
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: “SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO IL VARCO DOGANALE DEL PORTO CANALE E 

INSTRADAMENTO PRESSO IL PORTO STORICO DI CAGLIARI – CODICE CIG B1DC198E5D 

– PROROGA TECNICA 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

− Il d. lgs. 36/2023; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO − che con decreto del Presidente n. 185 del 28.05.2024 il “Servizio di 

portierato presso il varco doganale del porto canale e instradamento 

presso il porto storico di Cagliari – codice CIG B1DC198E5D” è stato 

affidato, con scadenza il 31.10.2024, alla società La Service Srl per un 

importo orario pari ad € 15,23 corrispondente ad un importo 

complessivo pari ad € 93.999,56, oltre IVA di legge; 

− che con decreto del Presidente n. 362 del 10.10.2024 è stata indetta 

la procedura di affidamento del servizio in oggetto, che il RUP stima 

possa concludersi entro il 31.01.2025; 

− che il servizio in oggetto deve essere svolto senza soluzione di 

continuità per garantire il presidio del varco doganale e, pertanto, 

nelle more dell’espletamento della suddetta procedura di gara è 

necessario prorogare l’affidamento alla società La Service Srl agli stessi 

patti e condizioni di contratto per ulteriori 3 mesi a decorrere dal 

01.11.2024, per complessive 3.008 ore di cui 2.208 per il servizio di 

presidio del varco doganale del porto canale e 800 ore per il servizio 

di instradamento; 

ATTESO che l’importo orario dell’affidamento ammonta ad € 15,23 e che, 

pertanto, considerato che il monte ore complessivo del servizio 

stimato in 3.008, l’importo della proroga tecnica ammonta a € 

45.811,84; 

− che, a seguito della proroga tecnica, l’importo complessivo 

dell’affidamento risulta pari a € 139.811,40 rimanendo al di sotto della 



 

 

soglia prevista dal vigente codice dei contratti per gli affidamenti 

diretti. 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di prorogare il “SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO IL VARCO DOGANALE DEL PORTO CANALE E 

INSTRADAMENTO PRESSO IL PORTO STORICO DI CAGLIARI – CODICE CIG B1DC198E5D” alla Società La 

Service Srl per mesi 3 a decorrere dal 01.11.2024, per complessive 3.008 ore di cui 2.208 per il 

servizio di presidio del varco doganale del porto canale e 800 ore per il servizio di instradamento, 

da svolgersi ad un costo orario pari ad €/h 15,23 per complessivi € 45.811,84, oltre IVA di legge. 

 

La somma pari a € 55.890,44, inclusa IVA, graverà: 

− per € 41.025,96, IVA inclusa, per il servizio di presidio al varco al cap. U 121/50 del bilancio 

di competenza; 

− per € 12.184,00 per il servizio di instradamento sul cap. U 121/50 del bilancio di competenza; 

− per € 2.680,48 per IVA sul servizio di instradamento sul cap. U 311/40 del bilancio di 

competenza. 

                                  

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2024-10-16T14:55:13+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-10-17T08:32:49+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-10-17T16:18:54+0200
	Ditel Natale


		2024-10-17T16:23:58+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-10-17T14:28:20+0000
	Firma applicativa




